Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

30-07-2020
F.01/18/211
NL:TZ:0000061276:F001
07-08-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr R.G. Roeffen

Claru Beheer B.V. 07-09-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Claru Beheer B.V., 07-09-2018

statutair gevestigd te Rosmalen en kantoorhoudende te (5231 BS) 's- 1

Hertogenbosch aan het adres Sint Teunislaan 1, ingeschreven in de kamer van

koophandel onder nummer 5177711 .

Activiteiten onderneming

De vennootschap fungeerde als holdingmaatschappij van het eveneens 07-09-2018

gefailleerde Claru B.V. De vennootschap exploiteerde daarnaast geen 1

zelfstandige activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 23.000,00 € -7.909,00
2014 € 36.100,00 € 4.491,00

Balanstotaal
€ 67.529,00

€ 128.569,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=370f7bcc-409a-e811-8102-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=29c6c257-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde financiéle gegevens blijken uit de jaarrekening 2015. De curator
beschikt niet over een recentere jaarrekening.

De bestuurder heeft een administratiekantoor ingeschakeld om de cijfers 2016
t/m 2018 bij te werken. De curator heeft over die jaren de balansen, winst- en
verliesrekeningen ontvangen. De curator dient deze nog te bestuderen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
De vennootschap had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
7-8-2018

t/m
2-9-2018
van
3-9-2018

t/m
28-1-2019

van
29-1-2019

t/m
28-7-2019

van
29-7-2019

t/m
19-1-2020

van
20-1-2020

t/m
12-7-2020

07-09-2018

1

02-08-2019
3

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018
1

04-02-2019
2

02-08-2019
3

30-01-2020
Bk

30-07-2020

5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 42 min
2 8 uur 48 min
3 4 uur 54 min
4 3 uur 6 min
5 5 uur 24 min
totaal 29 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De uren in de voorbije verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan het 07-09-2018
inventariseren van het faillissement alsmede het veiligstellen van de 1
administratie.

De uren in de verslagperiode zien voornamelijk op het bijwerken van de 04-02-2019
crediteurenadministratie en op het verrichten van een boekenonderzoek. 2

De uren in de verslagperiode zijn besteed aan het aansprakelijk stellen van de 30-01-2020

bestuurder en het voeren van correspondentie met de advocaat van de 4
bestuurder.

De uren in de verslagperiode zijn besteed aan pogingen om met de 30-07-2020
bestuurder een schikking te treffen. 5

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Claru Beheer B.V. is de heer R.R.J. de Poorter. De aandelen in 07-09-2018
het kapitaal van Claru Beheer B.V. worden volgens De Poorter voor 95% 1
gehouden door hemzelf. De overige 5% worden gehouden door de moeder

van De Poorter. Claru Beheer B.V. is op haar beurt enig aandeelhouder in het

kapitaal van de eveneens gefailleerde vennootschap Claru B.V.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement waren er geen gerechtelijke procedures aanhangig. 07-09-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen lopende verzekeringen aangetroffen. 07-09-2018

mE1



1.4 Huur

De curator heeft geen huurovereenkomsten aangetroffen. 07-09-2018

1

1.5 Oorzaak faillissement

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement zal nog nader onderzoek 07-09-2018
plaatsvinden. 1

Het faillissement van Claru Beheer B.V. is volgens de bestuurder het directe
gevolg van het faillissement van dochtermaatschappij Claru B.V. Claru Beheer
B.V. fungeerde als holdingmaatschappij en exploiteerde daarnaast geen
zelfstandige activiteiten. Inzake de oorzaak van het failissement van Claru B.V.
heeft de bestuurder aan de curator het navolgende verklaard. Failliet had een
tweetal werknemers in dienst. Kort voor faillissement hebben beide
werknemers aangegeven hun dienstverband met failliet te willen beéindigen.
Een personeelslid heeft voor datum faillissement per direct zijn nulurencontract
opgezegd. Het andere personeelslid zou per 1 september jl. in dienst zijn
getreden bij een andere werkgever. Nu beide personeelsleden aangaven te
vertrekken, heeft de bestuurder besloten met de activiteiten van failliet te
stoppen en het failissement aan te vragen. Van enig onderhandenwerk was
geen sprake.

Vier weken geleden voér datum faillissement was er volgens de bestuurder al
een faillissementsrekest jegens failliet ingediend, door diens voormalig
advocaat. De bestuurder heeft de vordering van zijn advocaat toen volledig
betaald, waarna het faillissementsrekest is ingetrokken.

Voor een nadere toelichting op de oorzaak van het faillissement van Claru 04-02-2019
Beheer verwijst de curator naar zijn faillissementsverslagen in Claru B.V. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
De vennootschap had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen activa aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018
1

07-09-2018

1

07-09-2018

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courant directie € 79.043,95 € 0,00
totaal € 79.043,95 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2015 blijkt enkel een vordering op directie en participanten
van € 43.883.

Uit de door een administratiekantoor bijgewerkte administratie blijkt dat de
vordering op de directie hogeris dan eerder in het verslag is vermeld. Die
rekening-courant vordering bedraagt € 79.043,95.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

onderzoek mutaties

De curator is nog bezig met de incasso van een vordering op de directie.

De curator spant zich nog steeds in om de vordering op de directie te innen.

De curator overweegt rechtsmaatregelen te laten treffen tegen de directie. Zie
verder 7.1.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 18.310,26

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend welke als volgt is opgebouwd:

Restant hoofdsom geldlening € 16.004,00
Debetsaldo rekening-courantkrediet € 2.306,26
Rente p.m.

07-09-2018
1

02-08-2019
3

07-09-2018
1

04-02-2019
2

02-08-2019
3

30-01-2020
E 4

07-09-2018
1



5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen lopende leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

- verpanding alle huidige en toekomstige inventaris

- verpanding alle huidige en toekomstige voorraden

- verpanding alle huidige en toekomstige transportmiddelen
- verpanding vorderingen op derden

- borgstelling bestuurder

5.4 Separatistenpositie

Zie bovenstaand.

In het faillissement van Claru B.V. heeft de curator debiteuren geind die
verpand waren aan de Rabobank. De opbrengst van € 6.588,21 is afgedragen
aan de Rabobank, onder aftrek van een boedelbijdrage van € 3.985,87. Claru
B.V. en de vennootschap zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de bankschuld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven en verzocht eventuele vorderingen
aan te melden en, in voorkomend geval, creditgelden te blokkeren en af te
dragen. Daarnaast is de curator met Rabobank als pandhouder inzake het
uitoefenen van diens zekerheidsrechten in overleg getreden.

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018

1

04-02-2019
2

07-09-2018
1

07-09-2018
1

07-09-2018
1

07-09-2018

1

07-09-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De gefailleerde vennootschap fungeerde als 07-09-2018
holdingmaatschappij en exploiteerde daarnaast geen zelfstandige activiteiten. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-09-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-09-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-09-2018

1

6.6 Opbrengst

07-09-2018
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-09-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-09-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap is beschikbaar gesteld maar zeer 07-09-2018
beperkt. Of alle rechten en plichten van de vennootschap in voldoende mate 1
uit de administratie zijn af te leiden wordt onderzocht.

Omdat er geen boekhouding is gedaan over de jaren 2017 en 2018 is de 04-02-2019
curator niet in staat om de vermogenspositie van de vennootschap vast te 2
stellen.

De bestuurder heeft een boekhouder opdracht gegeven om de administratie 02-08-2019
2016, 2017 en 2018 bij te werken. De curator heeft in dat verband de 3

balansen, winst- en verliesrekeningen over de jaren ontvangen. De
grootboekkaarten over die jaren ontbreken nog. De curator heeft deze
opgevraagd.

Uit de jaarrekening 2014 blijkt een vordering op de directie van ruim € 42.000. 30-01-2020
Uit de concept jaarrekening 2015 blijkt dat die vordering is opgelopen naar een 4

bedrag van ruim €43.000. Er is geen jaarrekening 2016. Na het faillissement is

de administratie bijgewerkt. Uit een bijgewerkte balans 2016 blijkt dat de

vordering op de directie is opgelopen naar een bedrag van ruim € 65.000. Uit

de bijgewerkte balans 2017 blijkt dat die vordering is opgelopen naar iets

meer dan € 79.000. In de balans 2018 is die vordering verder niet gewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: niet opgesteld 07-09-2018
2015: 15 mei 2017 1
2014: 18 november 2015

De jaarrekening 2015 is te laat gedeponeerd. Er is evenmin voldaan aan de 04-02-2019
publicatieverplichting voor het boekjaar 2016. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-09-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken. 07-09-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-09-2018
1

Toelichting
Nog te onderzoeken.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator tracht met de bestuurder tot een schikking te komen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen bijzonderheden.

De curator heeft de bijgewerkte administratie onderzocht. De curator heeft de
bestuurder aansprakelijk gehouden voor het boedeltekort. Dit vanwege het
feit dat de jaarrekening 2015 te laat is gedeponeerd en dat er helemaal geen
jaarrekening 2016 is gedeponeerd. Indien de rekening courant vordering op de
directie zou zijn betaald, had er geen failissement hoeven te worden
uitgesproken. De totale schuldenlast is immers lager dan de vordering op de
bestuurder.

De curator tracht met de bestuurder tot een schikking te komen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.137,00

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat voornamelijk uit achterstallige loonheffing
en omzetbelasting.

€ 2.365,00

07-09-2018
EE
30-07-2020
ER
07-09-2018
EE
30-01-2020
E 4
30-07-2020
&5
07-09-2018
mE1
07-09-2018
mE1
04-02-2019

& 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing. De gefailleerde vennootschap had geen personeelin
dienst.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Blijkens de administratie van de gefailleerde vennootschap zouden er in totaal
20 concurrente crediteuren zijn.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.455,00

€50.312,91

Toelichting
Dit is inclusief een bankschuld van € 18.310,26 en een schuld aan Claru B.V.
van € 26.857,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De toestand van de boedelis op dit moment zodanig dat niet kan worden
toegekomen aan een uitkering aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek vorderingen ter
verificatie aan te melden.

07-09-2018
1

07-09-2018
1

07-09-2018
1

04-02-2019
2

07-09-2018
1

04-02-2019
2

07-09-2018

1

07-09-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-09-2018

1

07-09-2018

1

07-09-2018
1

07-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de aard en 07-09-2018
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie, de hoogte van de 1
rekening-courant vordering en het door het bestuur gevoerde beleid.

De schuldpositie van de vennootschap bestaat in hoofdzaak uit fiscale 04-02-2019
schulden ter grootte van ruim € 2.000 en concurrente schulden ter grootte van 2

ruim € 50.000, inclusief een bankschuld van ruim € 18.000. De curator is nog

bezig met de incasso van de vordering op de bestuurder. De curator doet

verder onderzoek naar het door het bestuur gevoerde beleid.

De curator is nog bezig met de incasso van de vordering op de bestuurder, die 02-08-2019
thans € 79.043,95 bedraagt. De curator doet verder onderzoek naar het door 3
het bestuur gevoerde beleid.

De curator tracht tot een schikking met de bestuurder te komen. 30-01-2020

4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er valt nog geen uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling. 07-09-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-1-2021 30-07-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzonderheden. 07-09-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


